

**CONSULTAS LICITACIÓN 90002920
“EQUIPAMIENTO PLATAFORMA CISCO ACI”**

De acuerdo al calendario de las bases del proceso de Licitación 90002920 “Equipamiento Plataforma CISCO ACI”, a continuación se presentan las consultas recibidas con sus respectivas respuestas.

1. ¿En la actualidad Banco Central ya cuenta con un Cisco enterprise agreement (EA) del tipo data center o de seguridad?

Respuesta: No existe actualmente y será materializado a partir de este proceso de licitación.

2. ¿Necesitamos confirmar si la licencia del EA E2N-N9300XF-G-A son dos (2) o se debe hacer alguna multiplicación?

Respuesta: Corresponde al bundle individualizado. En este proceso el Banco adquirirá un mínimo de ocho bundles.

3. Confirmar que el soporte cisco de los Nexus es “CON-L1NBD-N93TCFXC” (este soporte es con un SLA 8x5NBD)

Respuesta: Es correcto.

4. ¿Existe alguna planilla de cotización para la presentación de los precios?

Respuesta: Si, se encuentra en el número 4 de la sección contenido.

5. El lead time del despacho de los Nexus de fabrica Cisco es de 182 días, adicional se debe agregar 28 días por procesos de desaduanaje. ¿Es excluyente que la entrega de los dispositivos sea aproximadamente en 210 días?

Respuesta: No es excluyente entendiendo los plazos informados por fábrica.

6. Se indica en las bases considerar el soporte CON-L1NBD-N93TCFXC (36 meses), sin embargo el BCCH en las licitaciones anteriores se ha solicitado Smartnet, agradeceremos confirmar este requerimiento o si se puede ofertar otro que cumpla con las mismas prestaciones.

Respuesta: Se debe considerar el soporte indicado en las bases.

7. En relación a ELA2-M solicitado en las bases, por favor confirmar que el pago será realizado en una única cuota al igual que el Hardware.

Respuesta: Confirmado.

19 de julio de 2022
Departamento de Adquisiciones